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0278/18/01 (гражданско-правовой договор № 2) - ГП

Петренко А.А.

Строительство  нового  корпуса  дошкольного  учреждения
 по  ул. Согласия, 32  в   г.Калининграде

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Граница   земельного  участка

Ограждение  участка существующее

Существующие  здание детского ясли-сад на 240 мест

Новый корпус дошкольного учреждения

Ограждение  участка проектируемое

9

10

7

10

10

10

10

9

8

8

8

8

Травосмесь для трудно вытаптываемого газона:

1. Овсяница красная  40%  по весу
2. Мятлик луговой  40%  по весу
3. Полевица  обыкновенная  10%  по весу
4. Райграс пастбищный  10%  по весу

9

8

Наименование породы

Количество

Устройство  трудно вытаптываемого газона предусмотреть

 методом гидропосева.     ( исполнитель  "РОЛЛТЕКС" )

1
13

2
16

3

ВЕДОМОСТЬ  ЭЛЕМЕНТОВ    ОЗЕЛЕНЕНИЯ

10
7

1
17

П-4*

 навес для
детских колясок

Посадочный план. 

2

6

5
10

1
12

1
13

2

4

2

П-1

Детские ясли-сад на 240 мест

с бассейном

Групповая площадка

 ясельной группы

3

4

6

1

1

П-2

П-2

П-3

П-5

существующие

проектируемые

Площадка для занятий

 физкультурой

Площадь

144.0

3

№

п/п

Наименование

Э
т
а

ж
н
о

с
т
ь

1

Строительный

объем,

 м3

Площадь

К
о
л

и
ч
е
с
т
в
о

застройки

Примечание

 м²

№

п/п

Наименование

Э
т
а

ж
н
о

с
т
ь

1

Строительный

объем,

 м3

К
о
л

и
ч
е
с
т
в
о

застройки

Примечание

 м²

Комплектная трансформаторная

подстанция

15.8

5

193.0

3

1987.4 27420.58

1

существующая

Дренажная насосная станция

1

существующая

Групповая площадка группы

дошкольного воспитания

Групповая площадка группы

дошкольного воспитания

проектируемые

проектируемые

Площадка для занятий

 физкультурой

6

Канализационная  насосная

станция

1

проектируемая

ЭКСПЛИКАЦИЯ

существующие

проектируемая

Групповые площадки для детских ясли-сад на 240 мест

существующие

Групповая площадка группы

дошкольного воспитания

5

П-6

Групповая площадка

 ясельной группы

3

проектируемые

Групповые площадки для нового корпуса детского учреждения

1475.82
16126.3

115.0х4=460

192.0х4=768

192.0х5=960

150.0х3=450

проектируемая

7

8

9

10

Теневой навес для ясельной группы

Теневой навес для группы дошкольного

воспитания

30.0

41.0

Теневой навес для группы дошкольного

воспитания

2

5

30.0

41.0

1

5

проектируемый

проектируемый

перенос сущ.

демонтируемого

перенос сущ.

демонтируемого

Теневой навес для ясельной группы

Новый корпус дошкольного учреждения

183.0х5=915.0

225.0

П-4

П-4*
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5
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8

5
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2
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4
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0
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2

2
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7

4

.
5

Д1

Д1 Д1

Д1
Д1 Д1

Д1

Д1

36.70

П-7

П-8

П-9

Площадка для

мусорных контейнеров

1

1

20.0

10.85

Площадка для чистки ковров

Площадка для сушки белья

существующая

существующая

существующая1

Хозяйственные  площадки

1
18

1
18

Разбивочный план. М 1:500

 1    Клен остролистный

       Кримзон Сентри

  Условные

обозначения

Наименование  породы

Примечание

Количество

5 шт.

3 шт.

1 шт.

6 шт.

4 шт.

3 шт.

5 шт.

4 шт.

4 шт.

 18   Сирень, сирень сортова

8 шт.

19   Пузыреплодник калинолистный Лютеус
61 шт.

  20   Пузыреплодник калинолистный Дьябло 87 м.п.

Газон  ( обыкновенный)-новый

мятлик луговой 50%

райграс пастбищный 50%

2775.5 м²

1790.5 м²Газон (трудно вытаптываемый)

см. примечание

Высота не менее1,3 м, диаметр ствола на 

высоте 1,3 м не менее 3,0 см

  21   Дерен белый,  спирея густоцветная Дензифлора,

         лапчатка кустарниковая Сноуфлейк

1410 шт.

около групповых площадок

однорядная живая изгородь

(3 шт. на 1 п.м.)

 2    Клен остролистный Принцтон Голд

 3    Клен ложноплатановый Леопольди

 4    Робиния лжеакация Умбракулифера

 5    Катальпа бигнониевидная Нана

 6    Бук лесной Дэвик Голд

10 шт. 7    Липа войлочная Брабант

 8    Клен красный

 9    Клен ясенолистный

 10   Сосна Банкса

 11   Ель колючая Костер

2 шт. 12   Ель колючая Глаука

 13   Ель голубая Глаука Глобоза на штамбе
3 шт.

 14   Сосна горная Глобоза Виридис

2 шт.

 16   Туя западная Смарагд

 15   Ель сербская Нана

2 шт.

18 шт.

1 шт. 17   Можжевельник чешуйчатый Блю Сведе

5 шт.

5
4

2

1
18

2
16

2
1615

1
1

2
3

1
2

1
2

1
1

1

1
3

1
2

1
2

1
12

1
131

14

1
1

Возраст,

лет

12-14

16-18

16-18

12-14

14-16

14-16

10-12

10-12

10-12

10-12

10-12

7-9

 8-10

 8-10

14-16

 8-10

16-18

7-9

7-9

7-9,5-7,

3-5

5-7

Размер 200-250 см

Размер 200-250 см

Размер 250-300 см

Размер 150-175 см

Размер 200-250 см

Размер 200-250 см

Размер 120-150 см

Размер 60-80 см

Размер 100-120 см

Размер 150-170 см

высота саженца не менее 0,5 м, количество скелетных 
ветвей не менее 2 шт.

Размер 100-120 см, 40-60 см,

30-50 см

Газон  ( обыкновенный) - существующий

2640.48 м²

Высота не менее 3,0 м, диаметр ствола 
на высоте 1,3 м не менее 3,0 см
Высота не менее 3,0, диаметр ствола 
на высоте 1,3 м не менее 3,0 см

Высота не менее 3,0 м, диаметр ствола 
на высоте 1,3 м не менее 3,0 см
Высота не менее 3,0 м, диаметр ствола 
на высоте 1,3 м не менее 3,0 см
Высота не менее 3,0 м, диаметр ствола 
на высоте 1,3 м не менее 3,0 см

высота саженца не менее 0,5 м, количество 
скелетных ветвей не менее 5 шт.

высота саженца не менее 0,5 м, количество 
скелетных ветвей не менее 5 шт.

высота саженца не менее 0,6 м, количество 
скелетных ветвей не менее 5 шт.
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