

ЭКСПЛИКАЦИЯ

№ п/п	Наименование	Этажность	Количество	Площадь застройки м ²	Строительный объем, м ³	Примечание
1	Детские ясли-сад на 240 мест с бассейном	3	1	1987.4	27420.58	существующие
2	Новый корпус дошкольного учреждения	3	1	1475.82	16126.3	проектируемые
3	Комплектная трансформаторная подстанция				15.8	существующая
5	Дренажная насосная станция	1				существующая
6	Канализационная насосная станция	1				проектируемая
7	Теневой навес для ясельной группы	1		30.0		проектируемый
8	Теневой навес для группы дошкольного воспитания	5		41.0		проектируемый
9	Теневой навес для ясельной группы	2		30.0		перенос сущ. демонтируемого
10	Теневой навес для группы дошкольного воспитания	5		41.0		перенос сущ. демонтируемого

Групповые площадки для детских ясли-сада на 240 мест

П-1	Групповая площадка ясельной группы	4	115.0x4=460		существующие
П-2	Групповая площадка группы дошкольного воспитания	4	192.0x4=768		существующие
П-2	Групповая площадка группы дошкольного воспитания	5	192.0x5=960		проектируемые
П-5	Площадка для занятий физкультурой	1	193.0		проектируемая

Групповые площадки для нового корпуса детского учреждения

П-3	Групповая площадка ясельной группы	3	150.0x3=450		проектируемые
П-4*	Групповая площадка группы дошкольного воспитания	6	183.0x5=915.0 225.0		проектируемые
П-6	Площадка для занятий физкультурой	1	144.0		проектируемая

Хозяйственные площадки

П-7	Площадка для мусорных контейнеров	1	20.0		существующая
П-8	Площадка для сушки белья	1	36.70		существующая
П-9	Площадка для чистки ковров	1	10.85		существующая

ВЕДОМОСТЬ ЭЛЕМЕНТОВ ОЗЕЛЕНЕНИЯ

Условные обозначения	Наименование породы	Возраст, лет	Количество	Примечание
(●)	1 Клен остролистный Кримсон Сентри	12-14	3 шт.	Высота не менее 1,2 м, диаметр ствола не более 3,0 см
(●)	2 Клен остролистный Принцтон Голд	16-18	4 шт.	Высота не менее 3,0 м, диаметр ствола не более 1,3 м и не менее 3,0 см
(●)	3 Клен ложноглатановый Леопольди	16-18	4 шт.	Высота не менее 3,0 м, диаметр ствола не более 1,3 м и не менее 3,0 см
(●)	4 Робиния лжакающая Умбракулифера	12-14	5 шт.	Размер 200-250 см
(●)	5 Катальпа бигнониевидная Нана	14-16	3 шт.	Размер 200-250 см
(●)	6 Бук лесной Дэвид Голд	14-16	4 шт.	Высота не менее 3,0 м, диаметр ствола не более 1,3 м и не менее 3,0 см
(●)	7 Липа войлочная Брабант	10-12	10 шт.	Высота не менее 3,0 м, диаметр ствола не более 1,3 м и не менее 3,0 см
(●)	8 Клен красный	14-16	18 шт.	Высота не менее 3,0 м, диаметр ствола не более 1,3 м и не менее 3,0 см
(●)	9 Клен ясенолистный	16-18	5 шт.	Размер 250-300 см
(*)	10 Сосна Банкса	10-12	5 шт.	Размер 150-175 см
(*)	11 Ель колючая Костер	10-12	1 шт.	Размер 200-250 см
(*)	12 Ель колючая Глаука	10-12	2 шт.	Размер 200-250 см
(*)	13 Ель голубая Глауза на штамбе	10-12	3 шт.	Размер 120-150 см
(*)	14 Сосна горная Глобоза Виридис	7-9	2 шт.	Размер 60-80 см
(*)	15 Ель серебряная Нана	8-10	2 шт.	Размер 100-120 см
(*)	16 Туя западная Смарагд	8-10	6 шт.	Размер 150-170 см
(*)	17 Можжевельник чешуйчатый Блю Свede	8-10	1 шт.	высота не менее 1,5 м, диаметр ствола не более 1,5 см
(*)	18 Сирень, сирень сортова	5-7	8 шт.	высота не менее 1,5 м, диаметр ствола не более 1,5 см
(*)	19 Пузыреплодник калинолистный Лютеус	7-9	61 шт.	высота не менее 1,5 м, диаметр ствола не более 1,5 см
(*)	20 Пузыреплодник калинолистный Дьябло	7-9	87 м.п.	высота не менее 1,5 м, диаметр ствола не более 1,5 см
(*)	21 Дерен белый, спирея густоцветная Дензифлора, лапчатка кустарниковая Сноуфлейк	7-9, 5-7, 3-5	1410 шт.	около групповых площадок однорядной живой изгороди размер 100-120 см, 40-60 см, 30-50 см
(*)	Газон (трудно вытаптываемый)			1790.5 м ²
(*)	Газон (обыкновенный)-новый			2775.5 м ²
(*)	Газон (обыкновенный) - существующий			2640.48 м ²

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

- Граница земельного участка
- Ограждение участка проектируемое
- Ограждение участка существующее
- Существующие здание детского ясли-сад на 240 мест
- Новый корпус дошкольного учреждения
- Наименование породы
- Количество

Устройство трудно вытаптываемого газона предусматривать методом гидропосева. (исполнитель "РОЛПЕКС")

0278/18/01 (гражданско-правовой договор № 2) - ГП

Строительство нового корпуса дошкольного учреждения по ул. Согласия, 32 в г. Калининграде

Изм. Кол. уч.	Лист	Ндок	Подпись	Дата	Стадия	Лист	Листов
ГИП.	Петренко А.А.				P	2	2
Разраб.	Рыжичкова Е.Ф.						

Посадочный план.
Разбивочный план. М 1:500

